cartha (hi) ha hun recort que diu: Recort sie a mí, me prestat ço, / per fer la cadena de mossèn Loís Monserrat, *et cetera*. Item en Lorenç Pere denuncia haver trobat / hun alberà d'en Antoni Damo, de XXXXII, los quals diu ja ha / vie rebuts, ho prest los rebre, y los havie donats a mossèn Berguetà. / Item confessà dit Lorens Pere haber rebut dits bens de les pubilles / de mossèn Francí Ferrer, canonge y administrador de la sacristia de la / seu, tres liures, les quals diu donà a mossèn Berguetà, y eren per faena de / dit defunt avie feta per dita sacristia. / Item hun altre libre de albarans, de quatre carthes, lo full molt poch scrit, ab cuberta de pergami. / Item, ab hun mig full de paper, se troba hun compte / de la sacristia de la seu dirigit a mossèn Francí Ferrer, / canonge y succensor primer, ab set partits que / munten tres liures y vuyt sous que dita / sacristia deu a dit defunt per lo contengut en dites partites.

Hec igitur bona et non alis *et cetera*. Protestamur / tamen *et cetera*. Actum et perfectum fuit presens / inventarium Tarracone, die duodecima mensis marcii, / anno a Nativitate Domini, millesimo quingentesimo vicesimo, *et cetera*.

Testes dictorum omnium predictorum, preter firmam dicti / domino Ioannis Ximenis, sunt Ioannes Clofent, / textor civis, et Ioannes Gispert, sutor, / civis Tarraconis.